КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXVII сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2022 года                     с. Клепинино                         № 3/117-XXVII

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального

жилищного контроля на территории

муниципального образования Клепининское
сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Клепининское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым

Клепининский сельский совет решил:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район

на портале Правительства Республики Крым  krgv.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и
размещения на информационном стенде в здании администрации

Клепининского сельского поселения по адресу: с. Клепинино, ул. Октябрьский

массив, дом 16.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                                                                       И.И. Нестеренко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Клепининского

 сельского совета

от 28.02.2022 № 3/117-XXVII

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым являются:
1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений

гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в

многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального

жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями жилых помещений
муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств

массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя
бы одного отклонения от следующих обязательных требований к:

а) порядку осуществления перевода жилого помещения муниципального

жилищного фонда в нежилое помещение;

б) порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства жилых
помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме.

2. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и
(или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года,

поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан

(поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося

гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в
многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями жилых

помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации, информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных

систем о фактах нарушений в отношении муниципального жилищного фонда

контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1
статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.